

Udvalgets Begne kunde afgive en Erklæring i saa Henseende?

L. C. Larsen: Med Hensyn til denne Sag skal jeg paa den høitærede Formands Opfordring bemærke, at det har vist sig, at der var en meget betydelig Uoverensstemmelse mellem Udvalgets Fleertal og Ministeriet med Hensyn til dette Lovforslags Indhold, hvilket altsaa i og for sig gjorde det tvivlsomt, om denne Sags Fremme vilde have ledet til noget Resultat; men dertil kom, at det under Forhandlingerne i Udvalget har vist sig, at der i een Henseende har været en Misforstaaelse tilstede, som vilde gøre det nødvendigt fra Ministeriets Side at indlede Forhandling med andre Ministerier, og paa Grund af denne Sags hele Stilling, navnlig med Hensyn til Bestaffenheden af de Ophøninger, som skulde indhentes, forekom det Udvalget, at Sagen stillede sig saaledes, at den ikke med nogen Nytte kunde fremmes videre til at forelægges Thinget, og jeg troer ogsaa at turde sige, at det netop har været den høitærede Ministers Dufte, at Sagen ikke blev fremmet.

Formanden: Det ærede Medlem, der sidst havde Ordet, har nu angivet Grunden til, at der ikke fra det i denne Sag nedsatte Udvalg er fremkommet Betænkning, og der staaer saaledes kun endnu een Sag tilbage, nemlig det af Rigsdagsmanden for Holbø Amt 2den Valgkreds (Tscherning) indbragte Forslag til Lov om Stoves Skylbæjning til Udbredelse af Communeafgifter, i hvilken der ikke er afgivet nogen Betænkning; jeg veed ikke, om der er nogen af Udvalgets Medlemmer tilstede? — Forsaavidt det ikke er Tilfældet, kan jeg meddele, efter hvad jeg har bragt i Erfaring, at dette Udvalg ikke har havt Leilighed til at fremme sine Forhandlinger saa vidt, at Betænkningen kunde blive endelig fuldført.

Dagsordenen er hermed udtømt, og jeg skal forinden jeg slutter Mødet, give de ærede Medlemmer en kort Udsigt over Thingets Virksomhed i denne Session.

Der er af Regjeringen forelagt i Folkethinget ialt 33 Lovforslag, og der er hertil oversendt fra Landstthinget ialt 19 Lovforslag. Af Folkethingets Medlemmer ere indbragte ialt 12 Lovforslag. Af de af Regjeringen forelagte 33 Lovforslag, ere 2 blevne ufuldendte her i Thinget, nemlig Lovforslaget angaaende en Omordning af Skiftecommissionen i Kjøbenhavn, i hvilken Sag der af Udvalget er afgivet en Betænkning; denne Betænkning fremkom imidlertid temmelig seent, og da jeg havde paatænkt at sætte Sagen til anden Behandling efter at have modtaget Betænkningen, blev Justitsministeren ved Sygdom forhindret fra at være tilstede. Det andet Lovforslag er det, som nys blev omtalt af et æret Medlem af Udvalget, angaaende den fremtidige Udbredelsesmaade af Præste-, Degne- og Klokkerpenge i Kjøbenhavn. Et tredie af de af Regjeringen i Folkethinget forelagte Lovforslag er af Regjeringen ved Sagens anden Behandling taget tilbage, nemlig Lovforslaget om Rentefodens Frigivelse. Der er saaledes af de forelagte 33 Lovforslag fuldendt fra Thingets Side 30 Lovforslag, og desuden er der i Thinget fuldført et af de private Forslag. Disse 31 Lovforslag ere alle herfra oversendte til Landstthinget. Ved Behandlingen af disse Sager i Landstthinget ere 2 der blevne ufuldendte, nemlig Lovforslaget angaaende Foranstaltninger til Hunsdyr- og især Hestæavlens Fremme, og Lovforslaget angaaende Tillægsbevilling for Finantsaaret 1858—59. Af de 31 til Landstthinget oversendte Lovforslag ere saaledes 2 ufuldendte i Landstthinget; af de 29 Lovforslag, der ere tilbage, ere 16, efterat være undergivne de foreskrevne 3 Behandlinger i Landstthinget, blevne tilbagesendte her til Folkethinget, og deraf ere 11, efterat være undergaaede Eneste Behandling her i Thinget, blevne tilstillede Conscilspræsidenten som særdisge fra Rigsdagens Side. Af de øvrige 5 tilbagesendte Lovforslag ere 2 atter tilstillede Landstthinget og der vedtagne, saaledes som de vare vedtagne ved Eneste Behandling her i Thinget, og derefter tilstillede Conscilspræsidenten. Angaaende de andre 3 Lovforslag har der været nedsat Fællesudvalg, nemlig angaaende Lovforslaget om Lønninger for de i Kongerigets